15

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	20.10.2020
	№
	89-ра

п. Сентябрьский

Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического

развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 года
В соответствии с пунктом 4 постановления администрации сельского поселения Сентябрьский от 30.05.2013 № 61-па «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»:

     1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2021 год и плановый период 2022 - 2022 годы, согласно приложению.

     2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
     3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела-главного бухгалтера М.В. Фомину.
Глава поселения                                                                              А.В. Светлаков

                                                 Приложение

                                                                                    к распоряжению администрации

                                                                                       сельского поселения Сентябрьский

                                                                   от 20.10.2020 № 89-ра

	                               Прогноз доходов

	                                 по МУ "Администрация поселения Сентябрьский"

	                                          ( наименование поселения)

	тыс. рублей

	Наименование дохода
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2
	3
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19 656,70000
	19 675,20000
	19 676,40000

	Налог на доходы физических лиц
	12 005,00000
	12 005,00000
	12 005,00000

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный бензин
	521,70000
	560,20000
	560,20000

	Налог на имущество физических лиц
	347,00000
	347,00000
	348,00000

	Транспортный налог
	44,00000
	44,00000
	44,00000

	Земельный налог
	101,00000
	101,00000
	101,00000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	10,00000
	10,00000
	10,20000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	360,00000
	340,00000
	340,00000

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	200,00000
	200,00000
	200,00000

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	18,00000
	18,00000
	18,00000

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	6 050,00000
	6 050,00000
	6 050,00000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	38 330,88386
	6 821,49308
	6 851,38588

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 203,60000
	6 258,90000
	6 273,10000

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	5 777,90000
	5,88778
	5,88778

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5,82556
	216,81608
	216,81608

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	33,20810
	34,14770
	34,67300

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	251,53750
	251,53750
	266,70500

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	26 058,81270
	54,20402
	54,20402

	ИТОГО
	57 987,58386
	26 496,69308
	26 527,78588

	Прогноз расходов

	по _МУ "Администрация поселения Сентябрьский___

	(наименование поселения)

	Наименование
	Раздел
	подраздел
	2021 год (тыс. рублей)

	Утверждено (тыс. рублей)
	в том числе расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	в том числе расходы, осуществляемые за счет субвенций из федерального и окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по МО сельское поселение Сентябрьский

	57 987,58386

	Общегосударственные вопросы
	01

	17 158,00
	17 158,00
	0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 524,2
	1 524,2
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5 940,00
	5 940,00
	 0

	Резервные фонды
	01
	11
	50,0
	50,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9 644,61
	9 644,6
	0

	Национальная оборона
	02

	251,53750
	0
	251,53750

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	251,53750
	0
	251,53750

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	409,65112
	409,65112
	 0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10
	112,00
	112,00
	 0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	297,65112
	297,65112
	 0

	Национальная экономика
	04

	3 489,86410
	3 457,5
	32,36410

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	32,36410
	0
	32,36410

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 635,7
	1 635,7
	0

	Связь и информатика
	04
	10
	1 821,8
	1 821,8
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	21 501,71795
	21 501,71795
	0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	700,00
	700,00
	0

	Благоустройство
	05
	03
	20 801,71795
	20 801,71795

	Охрана окружающей среды
	06

	0,844
	0
	0,844

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	0,844
	0
	0,844

	Образование
	07

	260,0
	260,0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	60,0
	60,0
	0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	200,00
	200,00
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14

	14 915,16919
	14 915,16919
	0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	14 915,16919
	14 915,16919
	0

	        тыс.  рублей

	Наименование
	Раздел
	подраздел
	2022 год
	2023 год

	Утверждено (тыс. рублей)
	в том числе расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	в том числе расходы, осуществляемые за счет субвенций из федерального и окружного бюджета
	Утверждено (тыс. рублей)
	в том числе расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	в том числе расходы, осуществляемые за счет субвенций из федерального и окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по МО сельское поселение Сентябрьский

	26 496,69308
	26 211,00788
	285,68520
	26 527,78588
	26 226,40788
	301,37800

	Общегосударственные вопросы
	01

	18 047,41733
	18 047,417333
	0
	18 776,25622
	18 776,25622
	0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 092,00
	2 092,00
	0
	2 042,00
	2 042,00
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	6 870,00
	6 870,00
	0
	6 970,0
	6 970,0
	6 970,00

	Резервные фонды
	01
	11
	50,00
	50,00
	0
	50,0
	50,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9 035,41733
	9035,41733
	0
	9 714,25622
	9 714,25622
	0

	Национальная оборона
	02

	251,53750
	0
	251,53750
	266,70500
	0
	266,70500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	251,53750
	0
	251,53750
	266,70500
	0
	266,70500

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	423,77556
	423,77556
	0
	437,77566
	437,77556
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10
	114,00
	114,00
	0
	116,00
	116,00
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	309,77556
	309,77556
	0
	321,77556
	321,77556
	0

	Национальная экономика
	04

	2 911,50370
	2 878,20
	33,30370
	2 924,029
	2 892,20
	33,829

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	33,30370
	0
	33,30370
	33,82900
	0
	33,82900

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 727,20
	1 727,20
	0
	1775,20
	1 775,20
	0

	Связь и информатика
	04
	10
	1 151,00
	1 151,00
	0
	1 115,00
	1 115,00
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4 591,61499
	4 591,61499
	0
	3 842,17610
	3 842,17610
	0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	732,0
	732,00
	0
	765,00
	765,00
	0

	Благоустройство
	05
	03
	3 859,61499
	3 859,61499
	0
	3 842,17610
	3 842,17610
	0

PAGE